Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2009 № 311
О внесении изменений в постановление главы администрации города Чебоксары от 30.12.2004 № 234 «О Порядке обращения  муниципальных служащих г.Чебоксары Чувашской Республики за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 19 октября 2009 года №48 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет государственным гражданским служащим Чувашской Республики», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление главы администрации города Чебоксары от 30.12.2004  № 234 «О Порядке обращения муниципальных служащих г. Чебоксары Чувашской Республики за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.6  Порядка  изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет назначается муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и указанных частей пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего органов местного самоуправления г. Чебоксары, определенного в соответствии с п. 3.7 настоящего Порядка».

1.2. Абзац четвертый пункта 3.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8  должностного оклада по замещавшимся муниципальным должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления г. Чебоксары либо 2,8  должностного оклада, сохраненного по прежней замещавшейся должности муниципальной службы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики».

1.3. Пункт 4.1  Порядка  изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет не будет выплачивается в следующих случаях:

- при замещении государственной должности Российской Федерации или её субъекта;

- при замещении муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы;

- в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах на должностях, по которым пенсия за выслугу лет выплачивается на условиях, установленных для федеральных гражданских служащих».
2. Настоящее постановление ввести в действие с 01 января 2010 года.

3. Контроль за  исполнением данного постановления возложить  на заместителя главы администрации - руководителя аппарата Маклыгина А.Ю.
Глава города Чебоксары

Н.И.Емельянов

58985.doc